
360°
www.ceratizit.com/hdt

Různé  
soustružnické operace

Variabilní  
nastavení řezného úhlu

Stupně  
volnosti

vynikající kontrola nad třískou

Více informací na:

pouze jedním nástrojem

Revoluce v 
soustružení
FreeTurn pro High Dynamic Turning

ceratizit.com

Tooling a Sustainable Future

Skupina CERATIZIT se specializuje na 
strojírenská řešení s vysokou technologickou 
kvalitou pro výrobu řezných nástrojů a 
produktů z velmi tvrdých materiálů. 

Metoda získala již  
celou řadu ocenění:



DCLNL 95° SVJCL 93°

DDJNR 93° SVJCR 107,5°

DVJNL 93° SVJCL 107,5°

High Dynamic Turning (HDT)

Konvenční soustružení: Soustružení pomocí nástroje FreeTurn:

Štíhlá stopka

Chladící kanálek

Upínací rozhraní

Prostřednictvím metody soustružení High Dynamic 
Turning, krátce HDT, a nástrojů FreeTurn určených 
pro dynamický proces soustružení, obrací společnost 
CERATIZIT konvenční způsob soustružení vzhůru 
nohama. Veškeré známé typy soustružení, jako je 
hrubování, dokončování, soustružení kontur, čelní 
a podélné soustružení lze provádět pomocí pouze 
jediného nástroje.

5 nástrojů 1 nástroj

Čas konvenčního  obrábění jednoho 
obrobku pomocí šesti různých nástrojů 

Čas při obrábění jednoho obrobku 
pomocí HDT

Hrubování Dokončování

Praktické porovnání časů

Konvenční obrábění
Obrábění pomocí  
nástroje FreeTurn

3:32 minuty 2:50 minuty

Materiál
Dynamický proces soustružení na základě katalogových řezných parametrů

Časová  
úspora  

25 %

Postupujte dle našeho videa: Srovnání 
časů při tradičním obrábění a při 
obrábění metodou HDT.  
Budete se divit!

42CrMo4



A

Stabilita

Odtlačovací síla

Odpor proti posuvu

Maximální řezná síla 
Fz

 ▲ Optimální rozložení síly

 ▲ Vznikající hlavní sílu (řezná síla Fz)  
odvádí nástroj do vřetena

Produktivita
 ▲ Obrábět lze téměř veškeré kontury obrobku

 ▲ Posuv lze během obrábění nastavovat
 ▲ Až o 90 % méně chodů nástroje naprázdno

 ▲ Méně častá výměna nástroje díky rozmanitosti 
FreeTurn

 ▲ Ve stroji může být méně nástrojových míst

 ▲ O 40 % vyšší hodnoty posuvu

 ▲ Lepší kvalita povrchu díky ideálnímu přizpůsobení  
řezného úhlu

Srovnání

Změna úhlu během 
obrábění

Konvenční HDT FreeTurn

Variabilní úhel náběhu
 ▲ Během obrábění jej lze měnit

 ▲ Perfektní kontrola třísky
 ▲ Adaptabilní posuvy

 ▲ Dynamické soustružení ve všech směrech
 ▲ Podélný a čelní řez

Flexibilita

Hrubování

Dokončování

Hrubování

 ▲ Soustružení pomocí jednoho jediného nástroje

 ▲ Značná úspora času nutného pro výměnu nástroje
 ▲ Enormní úspora různých nástrojů

 ▲ Na jednom držáku lze používat vyměnitelné 
destičky až se třemi geometriemi ISO

 ▲ Vyměnitelná břitová destička s několika břity může 
disponovat různými vrcholovými úhly, rohovými 
rádiusy, utvařeči třísky, povlaky i řeznými materiály 
a lze ji používat dle individuálních potřeb.



CERATIZIT Česká republika s.r.o.
Sokolovská 250 \ 594 01 Velké Meziříčí
Tel.: +420 566 522 411
info.cesko@ceratizit.com \ www.ceratizit.com

Vy
hr

az
uj

em
e 

si
 p

rá
vo

 p
ro

vá
dě

t t
ec

hn
ic

ké
 z

m
ěn

y 
za

 ú
če

le
m

 z
le

pš
en

í p
ro

du
kt

u.


